










Avfall & skräp
Rester och spill från verkstäder

Varje verkstad/område som producerar restprodukter i större mängd som inte är användbart har 

specifika behållare för den typen av avfall så att den kan tas hand om i bulk på dedikerade städ-

dagar eller annat datum som områdeskommitén samordnar. Det står på dessa behållare vad som 

gäller för att få lägga materialet där. När dessa behållare är fulla kan man ställa in dem i en av 

containrarna på utsidan i väntan 

på att det ackumuleras tillräckligt 

för att beställa en större hämt-

ning (detta gäller främst trä och 

metall). Om det finns frågor om 

dessa kärl tillfrågas områdes-

kommitén, det är även område-

skommitén som ansvarar för att 

det finns en lämplig lösning på 

hur avfall hanteras och att töm-

ning blir utfört i lämplig tid, det 

betyder inte att områdeskommi-

tén personligen behöver hantera 

avfallet, minst att det delegeras 

till någon som utför.

Miljöfarligt avfall

Det förekommer ofta att det produceras speciellt farligt material som måste till en återvinnings-

central (ÅVC), allt avfall som ska återvinnas ska ställas i återvinningshyllan som står bredvid elcen-

tralen, det står även där vad som gäller. Denna töms vid behov och vem som helst får göra detta. 

Det finns ett antal ÅVC-kort i lootmobilen (Se kapitel transportmedel) som är fria att använda för 

Mikrofabrikens räkning.

Hushållsavfall

I med att vi har en verksamhet som involverar mänsklig närvaro tycker Göteborgs stad att vi måste 

ha ett kärl för “hushållsavfall”. Däri ingår allt avfall från kök och toaletter (det som inte spolas 

ned). När sopkorgen i köket är full töms den i det lilla sopkärlet på utsidan utanför huvudingången, 

inget annat ska kastas i detta kärl.

Övrigt brännbart

Allt annat skräp som skapas faller inom kategorin“ övrigt brännbart ”och slängs i de stora sop-

kärlen som står utplacerade i lokalen ,en i träverkstan ,en på torget ,en i laserrummet och en vid 

fordon .Det står på dem vad man får slänga och inte .Dessa töms en gång i veckan ,officiellt på 

torsdagar men då Mikrofabriken“ ligger på vägen ”för Stena recycling som tar hand om innehållet 

kan de komma på tisdagar och onsdagar också .Det är bra att ställa ut kärlen på Onsdag kväll om 

de inte redan varit på plats.



Pant

Vi konsumerar en hel del dryck på burk/flaska som man kan panta ,det finns en tunna utanför 

textilverkstan där man kan lägga sin tomma burk .Tunnan töms vid behov och ofta i samband med 

ett besök till ÅVC .Glasflaskor/behållare ställs ursköljda i återvinningshyllan.

Transportmedel
Lootmobilen

Medlemmar i Mikrofabriken som har minst B-körkort kan boka en skåpbil som oftast står på en av 

parkeringsplatserna på Mikrofabriken för allehanda transporter. Bokning sker genom en Google Ca-

lendar som man får tillgång till efter man har frågat bilens ägare (Josef Eklann). Det finns en avgift 

som är baserad på antal körda Km + eventuell trängselskatt, denna kostnad debiteras en gång i 

månaden i samband med medlemsfakturan. 

Instruktioner om vad som gäller vid lån finns på Josefs Plats där nyckeln hänger, används bilen inte 

ska nyckeln alltid hänga på sin plats. Det finns en körjournal i bilen som ska fyllas i, intruktioner 

står även där hur man gör.

Lånecyklar

Utanför Mikrofabrikens huvudingång på höger sida finns ett cykelställ med två cyklar som går att 

låna utan kostnad. Det finns ett kombinationslås för att stöldsäkra cykeln, koden för dessa är 133 

eller 1337. 



Övrig information
Städskrubb

Städskrubben ligger bredvid toaletten på golvplan, där finns all städutrustning som inte tillhör ett specifikt 

område. Här finns även alla soppåsar. Städskrubben tillsammans med toaletten bredvid och grov-vasken 

vid elcentralen är de enda ställena där det finns varmvatten på Mikrofabriken.

Elcentralen

Elcentralen ligger längst in mellan “superheta arbeten” 

(Smedjan) och toaletten på golvplan. Här finns alla säk-

ringar till alla områden samt förvaring av hela lysrör och 

säkringar. Detta är även en förvaringsplats för fören-

ingens färgapplicering (rollers, spackel, färg och verktyg 

för den typen av aktiviteter). Det finns även en hylla för 

udda detaljer till infrastruktur. Det är även här förening-

en förvarar alla pappersrullar för toaletter och pappers-

dispenser. Precis vid ingången finns grov-vasken där man 

kan göra rent sådant som är för smutsigt för de vanliga 

handfaten. Under vasken finns mikrofabrikens  varmvat-

tenberedare som har begränsad kapacitet.

Köket

I köket återfinns en köksbänk med vask (bara kallvatten), under den finns en diskmaskin (tabletterna till 

den finns under vasken). I lådor och skåp finns de mest basala köksartiklar som är fria att använda. Det 

finns två kylar varav en är dedikerad till kiosk, den andra är till för medlemmar att ställa matlådor och an-

nat som behöver kyla. Det finns en stor frys med frysmat från kiosken samt en mindre frys som sätts igång 

vid behov. Kiosken fungerar med en inloggning med blipp och de varor man scannar in debiteras senare på 

medlemsfakturan varje månad. Instuktioner för kiosk står på dörren till kylen.

 Det finns en projektor med duk man kan koppla in dator till samt två skrivare. I skåpet vid arbetsbordet 

finns en lamineringsmaskin, mötesmikrofon, häftapparat och en pappersgiljotin.

 Alla kvitton som ska lämnas in för utlägg samt avtal finns på hyllan i tamburen utanför köket, på motstå-

ende vägg finns nyckelskåpet för containernycklar och andra nycklar.

Stora kompressorn

Mikrofabriken har en stor kompressor som står i ett litet utrymme på kortändan av lokalen bakom smed-

jan. Man kommer in i utrymmet utifrån, dörren är låst med ett hänglås vars nyckel hänger precis innanför 

ytterdörren till träverkstan, på ett snöre med en träbit som det står “kompressor” på.

 Denna kompressor är stor och drar mycket el och ska bara vara på när den behövs, behöver man göra något 

mindre arbete som behöver tryckluft uppmuntras att använda de små portabla kompressorerna. Det finns 

instruktioner hur man sätter på och stänger av den på plats men det är rekommenderat att bli visad första 

gången.



Truckarna

På Mikrofabriken finns två truckar som kräver att man tagit truck-kort för att få använda, den stora gröna 

som står bredvid toaletten i golvplan, den andra är den orange stå-trucken som står vid pallstället bredvid 

textil. Alla andra pall-flyttarmaskiner får användas fritt

Grinden

Området som Mikrofabriken ligger på är inhägnat och den enda vägen in och ut är genom grinden nära Mik-

rofabriken. Den är normalt öppen på vardagar under kontorstid och stängs efter kl 17:30 på vardagskvällar 

och dygnet runt på helgen. För att kunna öppna grinden måste man antingen ringa ett telefonnummer 

eller använda sig av kanalen #grind i Slack och skriva in “open”. Telefonnumret till grinden står längst upp i 

#grind-kanalen.




